西外大发〔2014〕28号

关于做好2013年度先进集体、先进个人

评选工作的通知

各单位、各部门：
根据《西安外国语大学先进集体和先进个人评选奖励办法》（西外大人发〔2008〕12号）文件精神，现将2013年度各类先进评选工作安排如下：
一、评选奖项
本年度评选奖项为“优秀教师”、“先进教育工作者”、“师德建设先进个人”、“管理成效奖”和“教学创新奖”等奖项。

另据陕西省教育厅、陕西省教育工会委员会《关于做好2014年师德先进评选工作的通知》（陕教师〔2014〕10号）文件精神，增设“师德建设先进集体”奖项。

当年省级先进奖项，由学校在相应奖项中择优推荐。
二、评选范围

 “优秀教师”、“师德建设先进个人”、“教学创新奖”在我校在岗的专任教师中评选；“先进教育工作者”在我校在岗的党政管理干部、教学辅助人员以及工勤技能人员中评选；“管理成效奖”主要在我校管理人员或为学校重大项目做出突出贡献的在岗人员中评选。“师德建设先进集体”在学校各教学单位（含附属学校）中评选。
三、评选条件
各类先进个人奖项的评选条件见《西安外国语大学先进集体和先进个人评选奖励办法》（西外大人发〔2008〕12号）。
“师德建设先进集体”奖项的评选条件参照陕西省教育厅、陕西省教育工会委员会《关于做好2014年师德先进评选工作的通知》（陕教师〔2014〕10号），具体要求为：
（一）认真贯彻落实党的教育方针，严格执行国家的法律法规，坚持社会主义办学方向。注重校风建设，大力加强社会主义精神文明建设，无重大安全责任事故和违反教师职业道德现象发生。
（二）高度重视师德建设工作，师德建设规划和各种长效机制健全。严格实行了师德年度考核和师德建设“一票否决制”，并结合实际，经常开展各种形式的师德教育活动，岗前培训中突出了师德教育内容，取得了显著的教育效果。在开展活动的方式方法和制度建设上有创新，取得了突出效果。
（三）教职工严格执行师德师风的相关要求，普遍具有良好的职业道德，爱岗敬业，严谨治学，热爱学生，为人师表，受到学生、家长和社会的广泛好评，师德水平和教育效果处于领先水平，形成了一定数量的优秀师德群体，校级以上师德建设先进个人（含标兵）和师德年度考核“优秀”等次的人员达到10%以上。
（四）学校领导班子团结和谐，战斗力强，工作勤奋扎实，勇于开拓创新，廉洁奉公，发扬民主，干群关系好，群众威信高，在师德建设方面言传身教、率先垂范，在学校管理、教育教学、维护教职工权益等方面工作成绩突出，受到校级及其以上表彰。
（五）积极参加师德建设活动，近五年在师德建设和精神文明建设方面有突出成绩，形成了自己的特色，有多人次获校级及其以上师德建设先进个人（含标兵）、优秀教师、先进教育工作者等荣誉称号。近三年来社会各界对学校和教职工无投诉情况发生。
四、评选名额
“优秀教师”和“先进教育工作者”以党总支（或直属党支部）为单位，按正式编制内参加考核教职工人数的2%进行推荐评选，不足25人的隔年推荐（名额及相关事项见附件）。
“师德建设先进个人”、“教学创新奖”和“管理成效奖”由各单位推荐，学校统一组织评选，评选名额各2-5个。
“师德建设先进集体”以处级为单位自行申报，学校统一组织评选，评选名额为2-3个。
五、评选材料报送
“师德建设先进集体”及先进个人奖项中的“优秀教师”、“先进教育工作者”、“师德建设先进个人”、“管理成效奖”推荐材料报人事处；“教学创新奖”推荐材料报教务处。
六、评选程序

（一）各单位要严格按照评选条件研究确定拟推荐的先进集体、先进个人，按时将推荐材料报学校相关职能部门。

（二）各职能部门对拟参评的先进集体、先进个人按照评选条件进行资格审查。教务处组织有关专家对拟参评的“教学创新奖”材料进行初评。
（三）评优工作领导小组组织评选。
（四）评选结果在全校范围内公示，公示时间不少于七个工作日。
（五）当年省级先进奖项，不再组织评选，由学校在相应奖项中择优推荐。
（六）评选结果由校长办公会议审定，校党委审批。

七、几点要求
（一）各单位、各部门要认真组织本单位教职工学习《西安外国语大学先进集体和先进个人评选奖励办法》（西外大人发〔2008〕12号）文件，严格按照评选条件，结合2013年度考核结果，认真做好评选推荐工作。
（二）申报先进集体与先进个人的材料内容力求紧扣所推荐荣誉称号的评选条件，先进事迹务必具体翔实，事例突出，得到师生认可。
（三）被推荐的先进集体与先进个人填写相应的推荐表格，各类表格均可从人事处网页（http://www.xisu.cn:8080/rsc/）“资料下载”专栏下载。被推荐参评的先进集体与先进个人，必须附数码照片（生活照亦可）。
（四）各党总支于5月9日前将申报先进集体与先进个人推荐表、数码照片及先进事迹材料（包括电子版）报学校相关部门。
未尽事宜，请与人事处人力资源科联系，电话: 85319339。
附件：西安外国语大学2013年度优秀教师、先进教育工作者推荐名额一览表
西安外国语大学

                              　 2014年4月25日

（全文公开）

  抄送：校党政领导，档（2）。

  西安外国语大学党政办公室                     　2014年4月25日印发

附件

西安外国语大学2013年度各党总支

优秀教师、先进教育工作者推荐名额一览表

	党总支名称
	推荐优秀名额
	党总支名称
	推荐优秀名额

	机关一总支
	1
	英语教育学院党总支
	1

	机关二总支
	1
	西方语言文化学院党总支
法语学院党总支
	1

	公共教学单位党总支部
	1
	日本文化经济学院党总支
	1

	直属单位党总支部
	1
	新闻与传播学院党总支
	1

	雁塔校区管理办党总支
	1
	艺术学院党总支
	1

	英文学院党总支
	2
	汉学院党总支（含汉语国际推广多语种基地<西安>办公室）
	1

	商学院党总支
	1
	新西北培训学院·出国留学人员
培训部党总支
	1

	经济金融学院党总支
	1
	图书馆党总支
	1

	旅游学院·人文地理研究所党总支
	1
	后勤服务集团党总支
	1

	高级翻译学院党总支
	1

	备注：

	一、 根据《关于印发<西安外国语大学先进集体和先进个人评选奖励办法>的通知》（西外大人发〔2008〕12号）文件精神，以下党总支（直属党支部）因参加考核人数不足25人，未划拨推优名额，各党总支（直属党支部）可根据自身情况，按照文件精神推荐进行，如有符合条件人选，可推荐1名。（共计5个）：

	中国语言文学学院党总支、国际关系学院党总支、俄语学院党总支、德语学院党总支、

附属西安外国语学校党总支

	二、根据《关于印发<西安外国语大学先进集体和先进个人评选奖励办法>的通知》（西外大人发〔2008〕12号）文件精神，以下党总支参加考核人数不足25人，由于2010-2011学年度已推荐优秀人选，本次评优工作不再划拨推优名额（共计6个）：

	研究生部党总支、东方语言文化学院党总支、国际学院直属党支部、思想政治理论教学科研部直属党支部、继续教育学院·夜大学·高等职业技术学院党总支、高职部党总支

- 6 -
- 1 -